СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРУПЕЦСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 14 октября 2024 года № 178

[bookmark: _Hlk181715901][bookmark: _Hlk106101532]О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Администрации Крупецкого сельсовета Рыльского района, утвержденное решением Собрания депутатов Крупецкого сельсовета Рыльского района от 23.08.2018 года №146 (в редакции от 28.01.2021 №31от 09.03.2022г. №79;от 10.01.2023 №113; от 15.11. 2023 №147)

         Руководствуясь постановлением Администрации Курской области от 07.05.2024 № 350-пп о внесении изменения в постановление Администрации Курской области от 24.12.2019 № 1333-па «О нормативах формирования
расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области, Собрание депутатов Крупецкого сельсовета Рыльского района решило:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Администрации
Крупецкого сельсовета Рыльского района, утвержденнем решением Собраниия депутатов Крупецкого сельсовета  от 23.08.2018 года №146 (в редакции от 28.01.2021 №31от 09.03.2022г. №79; от 10.01.2023 №113; от 15.11. 2023 №147 следующие изменения и дополнения:
     1.1.Раздел 3 Положения о премировании работников Администрации Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области (приложение №4) дополнить абзацем 3.2 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk167272161]       «3.2.в 2024 году поощрение (премия) служащим муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области, полностью
расположенного на приграничной территории в пределах Государственной границы Российской Федерации с Украиной), в размере не более 5 процентов
установленного норматива. Выплата данного поощрения (премии) выплачивается ежеквартально».
2. Решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов
 Крупецкого сельсовета                                                                Н.А. Душкина

 Главы Крупецкого сельсовета
Рыльского района                                                                         С.Н. Варфоломеев